muni-

## Variar. Resolut. Lib. II. Cap. XI.

moniter, quidquid dicat Parlador. num. 32.

- 7 Illud est obseruandum, vt quomodo- cunque de liquidatione tractetur, nece- ssitatis instrumentis paratam exequitionem requirat, vt debitum sit liquidum, Tusch. lit. S. con. 532. num. 55. & dixi sup. num. 5. prius ea qualitas, secundum com- munes iuris regulas verificanda est, quam beneficio legis creditor utatur iuxta co- munem DD. opinionem, qui hoc gene- raliter tradunt, Bald. in l. mandib. C. de seru. fugitiu. Bertaz. conf. crimin. 144. num. 5. Cyriac. rom. 2. controv. 216. num. 18. Vnde quanvis fucus priuilegium habeat conuenienti via exequitua fuos debito- res, intelligitur, si debitum sit liqui- dum, Tusch. num. 68. atque idem tenetur via ordinaria, agere ad liquidationem, antequam ad exequitiam accedit, Pe- regrin. de iur. sicc. lib. 7. tit. 7. num. 5. vero. Si vero debitum non est liquidum, Surd. decif. 18. ex num. 2. Maulon. de caus. exequit. ampliat. 8. nu. 12. 13. Nouat. ad leg. hi qui. num. 3. 4. C. de conuenient. sicc. debitor. lib. 10. Tandem cum hoc, quod instrumenta paratam exequitionem habeant, sit ad- missum, vt Parlador. num. 28. Suar. in d. l. post rem indicatam, limit. 4. Peralt. Her- mot. Paz. Carleu. Gutierrez. & alii supra allegati; Nec qui pro Paulo Castrénus laudantur omnes expressim ipsius senten- tiam probant: non enim assertur, posse ad capturam pignorum, non liquidato de bito venire; ita quod instrumentum est exequibile, modo in prosequatione via exequitiae de certa quantitate constet, & ita loquuntur D. Larrea, Leon. & Boer. De quo iterum n. seq.

## Verf. Primum, ex his constat.

- 9 Ad circuitus vitandos, qui primæ sen- tentia adhaerent, monent indicem, vt, cum via exequitiae agitur, à pronuntia- tione super liquidatione abilitat, ne ad appellandum reo pateat aditus, Gutierrez. d. quaf. 39. num. 4. Hermot. num. 450. Car- leu. num. 44. Paz nu. 17. At quando via ordinaria ad liquidationem proceditur, sententia omnino opus est, vt ex pluribus Carleu. vbi proxime. Sed quidquid pra- xis obliteret, de iure prior videtur, agi non posse exequitiae virtute instrumen- ti, quo certa quantitas non continetur, nisi prius via ordinaria liquidetur, quo- niam causa liquidationis distincta est à

principali super exactione debiti, Me- noch. sup. d. remed. 5. num. 71. Galle. tit. de liquiditat. num. 3. & cum statutum conce- dens instrumentis paratam exequitionem requirat, vt debitum sit liquidum, Tusch. lit. S. con. 532. num. 55. & dixi sup.

num. 5. prius ea qualitas, secundum com- munes iuris regulas verificanda est, quam beneficio legis creditor utatur iuxta co- munem DD. opinionem, qui hoc gene- raliter tradunt, Bald. in l. mandib. C. de seru. fugitiu. Bertaz. conf. crimin. 144. num. 5. Cyriac. rom. 2. controv. 216. num. 18. Vnde quanvis fucus priuilegium habeat conuenienti via exequitua fuos debito- res, intelligitur, si debitum sit liqui- dum, Tusch. num. 68. atque idem tenetur via ordinaria, agere ad liquidationem, antequam ad exequitiam accedit, Pe- regrin. de iur. sicc. lib. 7. tit. 7. num. 5. vero. Si vero debitum non est liquidum, Surd. decif. 18. ex num. 2. Maulon. de caus. exequit. ampliat. 8. nu. 12. 13. Nouat. ad leg. hi qui. num. 3. 4. C. de conuenient. sicc. debitor. lib. 10. Tandem cum hoc, quod instrumenta paratam exequitionem habeant, sit ad- missum, vt Parlador. num. 28. Suar. in d. l. post rem indicatam, limit. 4. Peralt. Her- mot. Paz. Carleu. Gutierrez. & alii supra allegati; Nec qui pro Paulo Castrénus laudantur omnes expressim ipsius senten- tiam probant: non enim assertur, posse ad capturam pignorum, non liquidato de bito venire; ita quod instrumentum est exequibile, modo in prosequatione via exequitiae de certa quantitate constet, & ita loquuntur D. Larrea, Leon. & Boer. De quo iterum n. seq.